
     

REGIONE TOSCANA
AZIENDA OSPEDALIERO-UNIVERSITARIA CAREGGI

Sede Legale Largo Brambilla n. 3 – 50134 Firenze

PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE 

Numero del Provvedimento 588

Data del Provvedimento 07-10-2022

Oggetto INT.15–PT 2022-2024 – “PONTE NUOVO PADIGLIONE 28C– 
INTERVENTO DI EFFICIENTAMENTO ENERGETICO” - NOMINA 
COMMISSIONE GIUDICATRICE AI SENSI DELL’ART. 77  D.LGS 
50/2016

 

Struttura Proponente AREA TECNICA

Direttore della Struttura BONAVIRI MARIA GIULIANA 

Responsabile del
procedimento

BONAVIRI MARIA GIULIANA 

Immediata Esecutività SI

L’Azienda Ospedaliero-Universitaria Careggi predispone i suoi atti in originale informatico sottoscritto 
digitalmente ai sensi del Decreto Legislativo 7 marzo 2005, n. 82 Codice dell’amministrazione digitale



     

REGIONE TOSCANA
AZIENDA OSPEDALIERO-UNIVERSITARIA CAREGGI

Sede Legale Largo Brambilla n. 3 – 50134 Firenze

PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE 

Numero del Provvedimento

Data del Provvedimento

Oggetto INT.15–PT  2022-2024  –  “PONTE  NUOVO  PADIGLIONE  28C–
INTERVENTO DI EFFICIENTAMENTO ENERGETICO” - NOMINA
COMMISSIONE GIUDICATRICE AI SENSI DELL’ART. 77  D.LGS
50/2016

Struttura Proponente AREA TECNICA 

Direttore della Struttura MARIA GIULIANA BONAVIRI 

Responsabile del
procedimento

MARIA GIULIANA BONAVIRI 

Immediata Esecutività SI 

   



     

AREA TECNICA
IL DIRETTORE 

Visto  il  provvedimento  del  Direttore  Generale  n.  109  del  15.02.2018  “Conferma  atti  di
delega”;

Premesso che:

-  con provvedimento dirigenziale n.536 del 13.09.2022 è stata disposta l’indizione di  una
procedura aperta, previa pubblicazione di bando di gara, ai sensi dell’art. 60 del D.Lgs.
50/2016 e ss.mm.ii,  per l’affidamento congiunto ai sensi dell’art 59 comma 1 del D.Lgs.
50/2016, della progettazione esecutiva e realizzazione dei lavori di “INT.15–PT 2022-2024
–“PONTE  NUOVO  PADIGLIONE  28C–  INTERVENTO  DI  EFFICIENTAMENTO
ENERGETICO” 

- alla procedura di gara di cui sopra è stata data la prescritta pubblicità ed assegnato, quale
termine per la presentazione delle offerte, il giorno 6 ottobre 2022 alle ore 12:00;

- il RUP ha stabilito, per l’affidamento di tali lavori, di ricorrere al criterio di aggiudicazione
dell’offerta economicamente più vantaggiosa (art. 95 comma 2 D.Lgs. 50/2016);

- tale procedura di gara, ai sensi dell’art. 77 del D.Lgs. 50/2016, prevede, alla scadenza del
termine  fissato  per  la  presentazione  delle  offerte,  la  nomina  di  una  Commissione
giudicatrice composta da dipendenti esperti nello specifico settore cui afferisce l’oggetto del
contratto di cui si allegano i curricula al presente provvedimento a formarne parte integrante
e sostanziale (All.1);

- il termine fissato per la presentazione delle offerte, in relazione alla procedura in oggetto, è
scaduto il giorno 6 ottobre 2022 e pertanto si rende necessario procedere alla nomina della
Commissione  giudicatrice  al  fine  di  consentire  il  più  celere  iter  per  l’individuazione
dell’offerta economicamente più vantaggiosa;

-  si  rende  altresì  necessario  dare  al  presente  atto  il  carattere  dell’immediata  esecutività
stante l’urgenza di procedere alla valutazione delle offerte presentate dai concorrenti;

Visti: 
-  la Legge Regionale 24/02/2005, n. 40 e s.m.i.;
-  l’Atto Aziendale di cui al Provvedimento del Direttore Generale n. 547 del 06.08.2014;
Visti:
-  la Direttiva Europea 18/2004/CE;
-  il D.Lgs. 50/2016 ed il D.P.R. 207/2010;
-  la L.R. Toscana n. 38/2007 e s.m.i. e relativi regolamenti attuativi;
-  la L. n. 136 del 13.08.2010;

DISPONE

per le motivazioni sopra riportate:

1. la nomina della Commissione giudicatrice per la valutazione delle offerte per l’affidamento
congiunto ai  sensi  dell’art  59 comma 1 del  D.Lgs.  50/2016 del  progetto esecutivo ed
esecuzione dei lavori per la realizzazione di interventi di efficientamento energetico del
padiglione 28C – Ponte Nuovo - Int.15–PT 2022-2024 – “CUP-156 Ponte Nuovo 28C–
Intervento di efficientamento energetico” CIG 94004264F0 - CUP D14E22000610002 -
così composta:



     

Presidente: Ing. Maria Giuliana Bonaviri - Direttore dell’Area Tecnica AOUC;

Componenti:

 Geom. Luigi Bardelli U.o.c. Realizzazioni;            
 P.I. Lorenzo Torcini U.o.c. Realizzazioni

2. l’invio del presente provvedimento ai nominati componenti la Commissione;

3. l’immediata esecutività del presente provvedimento ai sensi e per gli effetti dell’art. 42, co.
4, LRT n. 40/2005 s.m.i.;

4. la trasmissione del presente provvedimento al Collegio Sindacale ai sensi e per gli effetti
dell’art. 42, comma 2, LRT n. 40/2005 e s.m.i.

Il Direttore Area Tecnica
Ing. Maria Giuliana Bonaviri

L’Azienda  Ospedaliero-Universitaria  Careggi  predispone  i  suoi  atti  in  originale  informatico
sottoscritto  digitalmente  ai  sensi  del  Decreto  Legislativo  7  marzo  2005,  n.  82  Codice
dell’amministrazione digitale



CURRICULUM VITAE

INFORMAZIONI PERSONALI

Cognome BONAVIRI

Nome MARIA GIULIANA

Data di nascita 18/04/1959

Amministrazione Azienda Ospedaliero-Universitaria Careggi

Qualifica INGEGNERE DIRIGENTE

Incarico DIRETTORE UO COMPLESSA

Struttura DIREZIONE AMMINISTRATIVA - 

Numero telefonico ufficio 0557947890

Fax ufficio 0557947388

e-mail ufficio bonavirimg@aou-careggi.toscana.it

Sito internet istituzionale http://www.aou-careggi.toscana.it

dati aggiornati al 12/11/2015

TITOLI DI STUDIO E PROFESSIONALI ED ESPERIENZE LAVORATIVE

Titolo di studio Laurea Ingegneria Civile - Edile 

  

Altri Titoli di studio
Abilitazione esercizio professionale

Iscrizione Albo Ingegneri

Abilitazione Coordinatore della Sicurezza D.L. 494/96

 

Esperienze professionali  

(incarichi ricoperti) Dal 02/01/1989 al 01/02/1992

 - Collaborazione con il Prog. Umberto Di Cristina per la realizzazione dei seguenti progetti

urbanistici e di recupero ambientale:

- Progettazione Nuovo Policlinico di Palermo per 1500 pl

- Progettazione e realizzazione lavori di ristrutturazione Ospedale Rizza di Siracusa.

- Progettazione per la Ristrutturazione e ampliamento del Carcere per Minori "Malaspina" di

Palermo

-Progettazione della chiesa Di San Luca di Palermo



- Piano Regolatore di Mazzara del vallo

-Progettazione dell'Auditorium Santa Veneranda di Mazzara del Vallo

Dal 01/03/1992 al 01/07/1994

RTI Edilter - Pontello - Consorzio Cooperative Costruzioni - Ingegnere per la Realizzazione

dell'ampliamento e la ristrutturazionbe del Carcere Malaspina di palermo

Dal 13/02/1995 al 24/02/1997

Azienda USL 4  di Prato - Ingegnere Dirigente UO Patrimonio/Ufficio Tecnico, manutenzioni e UO

Nuove Opere

Dal 03/03/1997 al 28/02/1999

REGIONE TOSCANa - Ingegnere presso il Dipartimento Diritto alla Salute e Politiche di

Solidarietà. Ha partecipato alla predisposizione dei programmi secondo gli obiettivi del Piano

Sanitario Regionale per gli investimenti sanitari: fondo sanitario in conto capitale, art. 20 L. 67/88,

L. 135/90 ed altri fondi di finanziamento.

Dal 01/03/1999 al 31/10/1999

Azienda USL 4 di Prato - Ingegnere Dirigente UO Nuove Opere

Dal 20/04/2000 al 19/04/2001

Comune di Empoli - Ingegnere Settore Urbanistica - Edilizia Privata

Dal 20/04/2001 al 02/09/2001

Comune di Pontedera - Ingegnere Settore Lavori Pubblici

Dal 03/09/2001 al 30/12/2001

Comune di Empoli - Ingegnere Settore Urbanistica - Edilizia Privata

Dal 31/12/2001 al 23/10/2003

 - Azienda Ospedaliera San Camillo Forlanini di Roma - Ingegnere Dirigente Direttore UO

Manutenzione Straordinaria

Dal 24/10/2003  

Azienda Ospedaliero Universitaria Careggi - Ingegnere Dirigente Direttore UOC Facility

Management ex Logistica

 
  

Capacità linguistiche Inglese: parlato  Fluente, scritto Fluente

 
  

Capacita nell'uso di tecnologie Buona Conoscenza delle tecnologie informatiche

 

ALTRO (partecipazione a convegni e seminari, pubblicazioni, collaborazioni a riviste, ecc.,
ed ogni altra informazione che il dirigente ritiene di dover pubblicare
  

Altro
Corso di specializzazione Università Bocconi Milano 2004/2005.

Ha partecipato a convegni internazionali al servizio della sanità, a giornate di Engineering

Ospedaliero, sulla qualità totale in sanità, a corsi di aggiornamento sui lavori pubblici, sulla

formazione del personale tecnico, sulla bioarchitettura e sui materiali utilizzati nel campo

dell'ingegneria civile.

Nel 1989 è rimasta assegnataria di una borsa di studio offerta dal Ministero Affari Esteri e

dall'Università agli studi del Marocco riguardante i piani di recupero dei centri storici.

Ha partecipato come relatrice, con la tesi di laurea, al convegno"Mostra di progetti sulla

sistemazione dei centri storici" organizzato dal Rettorato dell'Università di Palermo.



 
















	REGIONE TOSCANA
	AZIENDA OSPEDALIERO-UNIVERSITARIA CAREGGI
	Sede Legale Largo Brambilla n. 3 – 50134 Firenze
	PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE
	REGIONE TOSCANA
	AZIENDA OSPEDALIERO-UNIVERSITARIA CAREGGI
	Sede Legale Largo Brambilla n. 3 – 50134 Firenze
	PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE
	AREA TECNICA
	IL DIRETTORE
	Premesso che:
	- con provvedimento dirigenziale n.536 del 13.09.2022 è stata disposta l’indizione di una procedura aperta, previa pubblicazione di bando di gara, ai sensi dell’art. 60 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii, per l’affidamento congiunto ai sensi dell’art 59 comma 1 del D.Lgs. 50/2016, della progettazione esecutiva e realizzazione dei lavori di “INT.15–PT 2022-2024 –“PONTE NUOVO PADIGLIONE 28C– INTERVENTO DI EFFICIENTAMENTO ENERGETICO”
	DISPONE
	Il Direttore Area Tecnica
	Ing. Maria Giuliana Bonaviri

